SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
ROD. GOV. JORGE LACERDA, 3201. JARDIM DAS AVENIDAS

ARARANGUÁ – SC / CEP: 88.906-072 - TELEFONE: (48) 3721-2198
www.cts.ararangua.ufsc.br

Homologação das Inscrições do Edital nº 09/CA/CTS/ARA/2023

A Comissão Interna de Monitoria do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde

designada torna público a homologação das inscrições do processo seletivo destinado a
selecionar alunos para desenvolverem atividades de monitoria remunerada em disciplina
para o ano de 2023, conforme critérios estabelecidos no Edital nº
09/CA/CTS/ARA/2022, de 16/05/2023, a saber:

Habilidades e Humanidades I

Matrícula Nome Situação Prova

22250959 Luiza stefani valente vidal Homologado

Supervisor: João Matheus Acosta
Dallmann

Dia da seleção: 23/05

Horário da seleção: 8h às 23h59

Local da seleção: envio de e-mail

(acostadallmann@gmail.com)

Forma da seleção: envio de uma
carta de interesse (max. uma lauda),

acompanhada de um histórico
escolar. Seleção com preferência

para estudantes quilombolas e
indígenas

20206783 Carolina Pohlmann Becker Homologado

21101408 Guilherme Lucca Ramos Serafini Homologado

20207457 Maria Luiza Torres da Silva Homologado

20206800 Lucas Pereira Campos Procópio Homologado

19207098 Bruna Gonçalves Selau Homologado

22100040 Gustavo Puerari dos Santos Homologado

22250962 Matheus Rodrigues Pereira
Mendes Homologado

22250952 Évyla Camila Teixeira Duarte Homologado

22201206 Jordan Gabriel Freitas Lima Homologado

19207658 Letícia Oliveira Marx Homologado

22100027 Louise Christine Sala Romagnoli Homologado

19207509 Renata Luiz da Silva Homologado

22250947 Bruna Eduarda Weirich Homologado

19207505 Ana Pimentel Homologado

19207132 Mariana Zanette Fernandes Homologado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
ROD. GOV. JORGE LACERDA, 3201. JARDIM DAS AVENIDAS

ARARANGUÁ – SC / CEP: 88.906-072 - TELEFONE: (48) 3721-2198
www.cts.ararangua.ufsc.br

22202068 Laís Karen Alves Ribeiro Homologado

21101399 Gustavo Rodrigues Podeleski Homologado

21101428 Laís Corrêa de Carvalho Homologado

22250967 Taynã Caroline Boni Homologado

22100074 Letícia Bitencourt Zilli Homologado

20206776 Aline Capello Barbosa Homologado

22250953 Felipe Vogel
Homologado

19207506 Camilla Couto Beirão Homologado

19203642 Vagner de Souza Homologado

21204326 Thiane Comunello Sakamoto Homologado

20206796 Lara Bittencourt Alves Homologado

19207133 Mateus Henrique Ribeiro de
Almeida Homologado

22250951 Gabriela Cavalcanti de Souza Homologado

18207419 Victor Seabra Lima Prado Costa Homologado

22100038 Mariana Coitinho Schmidt Homologado

22204425 João Vítor Januário Elias Homologado

21101400 Luis Guilherme Fernandes Martins Homologado

22100022 Amanda Ribeiro Costa Homologado

21204871 Gustavo Garcia Carracena Homologado

Claudia Milanezi Vieira
Presidente da Comissão Interna de Bolsas de Monitoria do CTS

Portaria 203/CTS/ARA/2022